sts Coordenadona de Pdrcerids e Contrdídçdo de Serviços de Soude prefefturade
SÃO PAULO

SAÚDE

TERMO ADITIVO N"" 182/2024

DO CONTRATO DE GESTÃO N° R009/2015-SMS/NTCSS

Puhücndo no O.O C.
o2.38

PROCESSO N": 2014-0.337.134-9

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE

FUNDAÇÃO DO ABC

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE

SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE SÃO MATEUS.

OBJETO DO ADITAMENTO: Acréscimo de recursos de Investimentos através de Emenda

Parlamentar para ampliação e adequação na UBS Cidade Satélite

Santa Barbara.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE,

com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o nM6.392.148/0021-63, - Vila Americana,

doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por NILZA MARIA PIASSI BERTELLI,

Coordenadora Regional de Saúde, e de outro lado, a FUNDAÇÃO DO ABC, qualificada como

Organização Social, no município de São Paulo nos autos do processo administrativo n® 2006-0.227.839-

9 (Certificado de Qualificação n° 011), com CNPJ/MF n® 57.571.275/0001-0, e inscrito no CREMESP sob

n® 926776, com endereço à Av. Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral - Santo André - SP - CEP

09060-870, neste ato representado por LUIZ MÁRIO PEREIRA DE SOUZA GOMES, portador da cédula

de identidade RG n° 15.355.900-7 inscrita no CPF/MF sob n° 080.134.348-85, denominado

CONTRATADO, tendo em vista o que dispõe a Lei Federal n° 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei

Municipal n® 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentação, bem como, o disposto no artigo

24, inciso XXIV, da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o presente

TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO N® R009/2015 - SMS/NTCSS, na conformidade das

seguintes cláusulas: () f

sus Coordenadona de Porcenas e Conírataçoo de betviços de boude PREFErrURA DE

SÃO PAULO

CLAUSULA PRIMEIRA

1.1 Autorizar a utilização de recurso de Emenda Parlamentar no valor total de R$297.161,09 (duzentos

e noventa e sete mil e cento e sessenta e um reais e nove centavos) para ser empregada na

Reforma e ampliação da UBS Cidade Satélite Santa Barbara.

1.2 A despesa onerará a dotação orçamentária 84.10.10.301.3003.1.526.44505100.00.1.501.7049.1.

1.3 Todos os detalhes estão descritos no Oficio DG SM/SP 165/2024 - OS Fundação do ABC que será

parte integrante do presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO DE GESTÃO N° R009/2015

SMS/NTCSS.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de Igual teor, que lido e

achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

NHza Pi^i BeiteUi

Coordenadoria Regional do

Testemunhas

Nome

São Paulo, de J- nSÍLo de

Hugo Macedo Jumorrave Souza

mes

ação do ABC

Nome

Fundação do ABC

.  j-c Qatros Mstin"LeticradosSanm ^

SUS1 Secretorio Municipal da Saúde
Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde

PREFEITURA DE

SÃO PAULO

ANEXO I - PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

ORÇAMENTÁRIO POR UNIDADE

CG-009/2015 - REDE ASSISTENCIAL DA STS DE SÃO MATEUSUNIDADE:

UNIDADE BASICA DE SAÚDESERVIÇO:

UBS CIDADE SATELITE SANTA BARBARA UNIDADE BASICA DE SAÚDE 297.161.09 297.161.09

UNIDADES SERVIÇOS CUSTO TOTAL

TOTAL: 297.161,09 R$ 297.161,09

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE INVESTIMENTO 2024

sus+ Secretaria Mur\icipal da Saúde
Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde

PREFEITURA DE

SÃOPAUIO
SAUDt

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL POR TIPO DE DESPESA

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE INVESTIMENTO 2024

UNIDADE; CIDADE SATÉLITE SANTA BARBARA CG-009/2015 - FUNDAÇÃO DO ABC - REDE ASSISTENCIALDA STS DE SÃO MATEUS

SERVIÇO: UBS CONSOLIDADO

MÊS1 TOTAL

06. Obras R$ 297.161,09 R$ 297.161,09

06.01.01 - Reformas R$ R$

06.01.02 - Ampliação e Adequação R$ 297.161,09 R$ 297.161,09

06.0103 - Construção R$ R$

07. Equipamentos R$ R$

07.01.01 - Equipamentos Assistenciais R$ R$

07.01.02 - Equipamentos Administrativos R$ R$

1
Total: R$ 297.161,09 R$ 297.161,09